
Nº 154, sexta-feira, 10 de agosto de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081000159

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 029/2018, objetivando
contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos,
materiais esportivos e materiais pedagógicos, destinados ao programa
novo mais educação deste município. A abertura será no dia 27 de
agosto de 2018, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial
do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais
através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 9 de agosto de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o
TERCEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº 390/2017 Processo
Administrativo 305/2018 Modalidade de Licitação:TOMADA DE
PREÇOS nº. 008/2017 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Catu - CONTRATADA: COMBRASPE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência da Contratação de empresa de
engenharia especializada na execução de cobertura da quadra
poliesportiva do Distrito de Sítio Novo. Data da assinatura: 06/07/2018
- DO PRAZO: fica prorrogado por mais 03 (Três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente a Licitação: Processo Licitatório: n°. 081/2018, Modalidade:
Pregão Presencial n°. 028/2018, Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de veículo automotor zero quilômetro, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó-BA. Após
a análise documental e julgamento das propostas, declara-se
vencedora do certame a empresa: CACHOEIRA COMERCIAL DE
VEICULOS LTDA (CNPJ: 16.291.064/0001-29).

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado
através da portaria nº 003/2018 de 19 de janeiro de 2018, torna
público que realizará no dia 22 de agosto de 2018, às 09:30hs, na
forma do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE
COARACI-BAHIA. Edital disponível no setor de licitações da
prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro -
Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 12:30
horas, ou através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais
atos serão publicados no diário oficial do município:
w w w. c o a r a c i . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

Coaraci - BA, 10 de agosto de 2018
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Coaraci através do Presidente da CPL,
nomeado pela Portaria Nº 002/18, torna público que realizará no dia
27 de agosto de 2018, às 09:30 horas, na forma do disposto na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TAPA
BURACO) DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICIPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Juracy Magalhães nº 244
- Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas,
ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município:
w w w. c o a r a c i . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Coaraci - BA, 9 de agosto de 2018.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 0053/2018
Na publicação do DOU, dia 13.07.2018, seção 03, N°134,

página 171. Onde se lê: Valor: R$ 334.923,01 (trezentos e trinta e
quatro mil novecentos e vinte três reais e um centavo). Leia-se: Valor:
R$ 332.468,91 (Trezentos e trinta e dois mil quatrocentos e sessenta
e oito reais e noventa e um centavos).

Cotegipe/Ba, 9 De Agosto De 2018
MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº10/2018

TP 10/18. Dia 27/08/18 às 8h. Objeto: reforma e ampliação
em unidades de saúde da família. Edital: na sede, Rua Doze de
Março, 84, Centro. Informações: tel. 7534432182.

Crisópolis-Ba, 8 de Agosto de 2018
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE.

Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

PP 54/18. Dia 23/08/18 às 10h. Menor preço por lote. Objeto:
confecção de móveis planejados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

PP 55/18. Dia 23/08/18 às 14h. Menor preço por lote. Objeto:
serviços gráficos, no feitio de impressão de banners, outdoors, placas
de inaugurações, dentre outros.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

PP 56/18. Dia 23/08/18 às 16h. Menor preço por lote. Objeto:
hospedagens para pacientes em tratamento de saúde em Salvador/Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

PP 57/18. Dia 24/08/18 às 8h. Menor preço por lote. Objeto:
aquisição de peças de informática e manutenção em impressoras.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

PP 58/18. Dia 24/08/18 às 10h. Menor preço por lote. Objeto:
realização de cursos para beneficiários do Programa Bolsa Família e
equipe técnica da Secretaria de Assistência Social.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

PP 59/18. Dia 24/08/18 às 14h. Menor preço por lote. Objeto:
serviços de radiodifusão, a nível regional, na divulgação de atos e
notas, sejam legais ou institucionais. Editais: na sede, Rua Doze de
Março, 84, Centro. Informações: tel. 7534432182.

Crisópolis/Ba, 8 de Agosto de 2018
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018513; MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Obras e
Serviços de Engenharia, através de remanescente de obra, para
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DA
SEDE NO MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA, conforme contrato
de repasse nº 374.773-42/2011 e as especificações e quantitativos
estimados no Edital e seus anexos e na Proposta da
C O N T R ATA D A ;
TIPO: Menor Preço GLOBAL; CONTRATADA: Empresa
PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 20.216.786/0001-96; VALOR CONTRATADO: R$
1.328.955,45 (hum milhão, trezentos e vinte e oito mil novecentos
e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); PRAZO
DE VIGÊNCIA: Serão 13 (treze) meses, contados a partir da data
da sua assinatura;
DOTAÇÃO: Órgão/unidade: 07/701 ; Atividade: 15.451.006.1020;
elemento de Despesa: 44.90.51.00; Subelemento; 00; Fonte de
recursos: 00,16,24. DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de
2018. Jussara Márcia do Nascimento-Prefeita Municipal

EXTRATO DE DISPENSA Nº 8/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018513
MODALIDADE: Dispensa ESPÉCIE DE CONTRATO: Obra
CONTRATADO: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA - EPP.
CNPJ/CPF: 20.216.786/0001-96 VALOR GLOBAL: R$
1.328.955,45 (hum milhão, trezentos e vinte e oito mil novecentos

e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos); OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Obras e Serviços de
Engenharia, através de remanescente de obra, para
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DA
SEDE NO MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA, conforme contrato
de repasse nº 374.773-42/2011 e as especificações e quantitativos
estimados no Edital e seus anexos e na Proposta da
CONTRATADA. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XI da Lei
8.666/93. Órgão/unidade: 07/701; Atividade: 15.451.006.1020;
elemento de Despesa: 44.90.51.00; Subelemento; 00; Fonte de
recursos: 00,16, 24. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de agosto
de 2018. Jussara Márcia do Nascimento - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Esplanada, Bahia, torna público, para conhecimento dos interessados,
que foi realizada Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2018. Processo Administrativo nº 147/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E
REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS NESTE MUNICÍPIO -
BAHIA. Após análise e julgamento dos documentos e propostas, foi
declarada vencedora do certame, a empresa CONSTRUTORA RDL
EIRELI. Julgamento: Menor Preço Global. Valor: R$ 1.470.394,15
(um milhão, quatrocentos e setenta mil, trezentos e noventa e quatro
reais e quinze centavos). Período de execução: 12 (doze) meses. Data
do Julgamento: 03/08/2018.

Esplanada-BA, 9 de agosto de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da Comissão

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 28/2018
O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento

referente à Licitação: Processo Administrativo nº 198/2018.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 028/2018. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E
PARCELADA DE MUDAS DE PLANTAS E FLORES, ENTRE
OUTROS, PARA ORNAMENTAÇÃO EM PRAÇAS, JARDINS E
CANTEIROS DA CIDADE DE ESPLANADA/BA. Após análise
documental e o julgamento da proposta, declarou-se vencedora do
certame a empresa: CIA DA FLOR LTDA - EPP com valor global
estimado de R$ 2.223.000,00 (dois milhões, duzentos e vinte e três
mil reais). 07/08/2018.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 29/2018
O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento

referente à Licitação: Processo Administrativo nº 205/2018.
Modalidade: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
TOPOGRAFIA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA. Após
análise documental e o julgamento da proposta, declarou-se
vencedora do certame a empresa: CONSULTOP - CONSULTORIA,
PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA com valor global estimado de
R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais).
07/08/2018.

Esplanada-Ba, 9 de agosto de 2018
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÕES

Dispensa de Licitação Nº: 638-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Confecção de blocos de solicitação de
exames e procedimentos para atender as necessidades da MAC e
Atenção Básica CONTRATADA: MASTER PAPELARIA EIRELLI
VALOR(R$)R$ 9.600,00 01/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 639-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para realização de
Tomografia de Coerência Óptica ( OCT ) do paciente Elias Bispo de
Jesus CONTRATADA: HOSPITAL CLOF LTDAVALOR(R$)R$
300,00 01/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 642-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado no mandado judicial Nº 0503506-36.2018.8.05.0080 do
paciente Marcelo Medeiros Santos CONTRATADA: FARME
BRITO LTDA - EPP VALOR(R$)R$ 4.500,00 02/08/2018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-10T00:57:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




